[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЧАГОДОЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 28.08.2024                                                                                             № 1437

В соответствии со статьей 24 Федерального закона от 23 ноября 2009 года №261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и постановлением Правительства Вологодской области от 02.05.2024 года № 525 «О подготовке жилищно-коммунального и топливно-энергетического комплекса, социальной сферы Вологодской области к работе в осенне-зимний период 2024-2025 года», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить лимиты потребления тепловой энергии для учреждений, финансируемых из бюджета округа на 2025 год в соответствии с приложением.
2. Финансовому управлению администрации округа при формировании бюджета на 2025 год предусмотреть выделение денежных средств на оплату лимитов тепловой энергии в соответствии с приложением.
3. Руководителям учреждений учесть в сметах расходов на 2025 год стоимость тепловой энергии в пределах утвержденных лимитов.

4 .Признать утратившими силу постановление администрации округа  от 10.08.2023 № 974 «О бюджетном финансировании лимитов потребления тепловой энергии для учреждений, финансируемых из бюджета округа на 2024 год», постановление администрации округа от 25.04.2024 № 689 «О внесении изменения в постановление администрации Чагодощенского муниципального округа от 10.08.2023 № 974».
5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025 года, подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Чагодощенcкого муниципального округа в сети «Интернет».
6.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава округа                                                                                  А.В. Косёнков
Приложение

к постановлению администрации

от 28.08.2024  года № 1437
	ЛИМИТЫ

ПОТРЕБЛЕНИЯ ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ ДЛЯ УЧРЕЖДЕНИЙ,

                                                                      ФИНАНСИРУЕМЫХ ИЗ БЮДЖЕТА ОКРУГА,  НА 2025 ГОД

	№
	Наименование учреждений
	Потребность в тепловой энергии, Гкал
	Потребность в финансовых средствах, тыс.руб

	п/п

	Всего
	в том числе по кварталам
	Всего
	в том числе по кварталам

	I
	II
	III
	IV

	I
	II
	III
	IV

	Культура

	1
	МБУ "Чагодощенская центральная библиотечная система"
	240,00
	113,00
	37,00
	10,00
	80,00
	815,389
	383,912
	125,706
	33,975
	271,796

	2
	МБУ "Чагодощенский музей истории и народной культуры"
	195,00
	89,00
	28,00
	6,00
	72,00
	484,082
	220,940
	69,509
	14,895
	178,738

	3
	МБУ "Чагодощенский дом культуры"
	314,00
	156,00
	41,00
	10,00
	107,00
	779,495
	387,265
	101,781
	24,825
	265,624

	4
	МБУ ДО "Чагодская детская школа искусств"
	305,00
	127,50
	43,00
	16,00
	118,50
	936,046
	391,298
	131,967
	49,104
	363,677

	5
	МБУ "Белокрестское СКО"
	325,65
	159,60
	38,05
	6,49
	121,51
	1046,477
	512,875
	122,274
	20,868
	390,460

	6
	МБУ "Первомайский ДК"
	233,77
	115,54
	26,16
	4,78
	87,29
	875,001
	432,466
	97,917
	17,892
	326,726

	7
	МБУ "Сазоновский дом культуры"
	257,04
	118,83
	31,79
	21,43
	84,99
	946,164
	437,413
	117,019
	78,884
	312,848

	Итого
	1870,46
	879,47
	245,00
	74,70
	671,29
	5882,65
	2766,17
	766,17
	240,44
	2109,87

	Образование

	8
	МБДОУ "Сазоновский детский сад"
	510,00
	219,00
	59,00
	20,00
	212,00
	1877,310
	806,139
	217,179
	73,620
	780,372

	9
	МБДОУ "Детский сад комбинированного вида п.Чагода"
	770,00
	300,00
	70,00
	100,00
	300,00
	1911,502
	744,741
	173,773
	248,247
	744,741

	10
	МБОУ "Первомайская основная общеобразовательная школа"
	417,00
	179,00
	48,00
	15,00
	175,00
	1560,831
	669,997
	179,664
	56,145
	655,025

	11
	МБОУ "Сазоновская средняя общеобразовательная
	1460,00
	645,00
	211,00
	58,00
	546,00
	5374,260
	2374,245
	776,691
	213,498
	2009,826

	12
	МБОУ "Чагодская средняя общеобразовательная школа"
	2200,00
	900,00
	300,00
	150,00
	850,00
	7075,200
	2894,400
	964,800
	482,400
	2733,600

	13
	МБУ  "Центр обеспечения деятельности  системы образования района"
	26,00
	11,00
	3,00
	1,00
	11,00
	91,156
	38,566
	10,518
	3,506
	38,566

	Итого
	5383,00
	2254,00
	691,00
	344,00
	2094,00
	17890,259
	7528,088
	2322,625
	1077,416
	6962,130

	Спорт

	14
	МБУ "Дворец Спорта"
	386,00
	165,00
	44,00
	20,00
	157,00
	958,234
	409,608
	109,229
	49,649
	389,748

	Итого
	386,00
	165,00
	44,00
	20,00
	157,00
	958,234
	409,608
	109,229
	49,649
	389,748

	Управление

	15
	Администрация округа
	401,38
	172,10
	46,10
	0,00
	183,18
	996,414
	427,233
	114,442
	0,000
	454,739

	16
	Белокрестское территориальное управление
	51,70
	25,50
	5,80
	1,10
	19,30
	181,984
	89,760
	20,416
	3,872
	67,936

	17
	Первомайское территориальное управление
	15,96
	7,73
	1,88
	0,36
	5,99
	59,737
	28,933
	7,018
	1,362
	22,424

	18
	 Сазоновское территориальное управление
	32,36
	15,10
	4,84
	0,71
	11,71
	119,118
	55,583
	17,816
	2,614
	43,105

	19
	Чагодское территориальное управление
	47,37
	23,20
	5,31
	1,12
	17,74
	117,585
	57,598
	13,187
	2,773
	44,027

	Итого
	548,77
	243,63
	63,93
	3,29
	237,92
	1474,84
	659,11
	172,88
	10,62
	632,23

	Прочие

	20
	Муниципальное бюджетное учреждение "Многофункциональный центр организации предоставления государственных и муниципальных услуг" Чагодощенского муниципального округа
	73,37
	37,57
	7,65
	1,50
	26,65
	172,573
	88,335
	18,008
	3,538
	62,692

	Итого
	73,37
	37,57
	7,65
	1,50
	26,65
	172,573
	88,335
	18,008
	3,538
	62,692

	Всего
	8261,59
	3579,67
	1051,57
	443,50
	3186,85
	26378,558
	11451,307
	3388,914
	1381,667
	10156,670

Прогноз стоимости одной Гкал на 2025 год принят с учетом роста тарифа к 2024 году на 5,5 %
О бюджетном финансировании лимитов потребления тепловой энергии для учреждений, финансируемых из бюджета округа на 2025 год.